
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400319

319

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 18/2021 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 08:30 horas do dia 18 de novembro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADO DE MATERIAL ESPORTIVO,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
DO MUNICIPIO DE PARAU/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paraú - RN, 3 de novembro de 2021
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 19/2021 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 13:30 horas do dia 18 de novembro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111
- Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 3 de novembro de 2021
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 20/2021 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 15:30 horas do dia 18 de novembro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA, DESTINADAS AOS
USUÁRIOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAU/RN. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111
- Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 3 de novembro de 2021
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 18/11/2021 às 14h 01min,
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço por item,
objetivando a contratação de empresa especializada na locação de infraestrutura de
eventos. Edital disponível em licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portalcompraspublicas.com.br
ou cplpassaefica.rn.gov.br. Informações: +55 (84) 9.8827-8598.

Passa e Fica/RN, 3 de novembro de 2021.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021 - TP/PMP

- Processo Administrativo nº: 21090001/2021
O Gestor Municipal de Portalegre, Rio Grande do Norte, no uso das atribuições

e de acordo com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve, HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 018/2021, forma de
execução: indireta em regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é a
Contratação de Empresa destinada a Pavimentação, Passeios Públicos e Sinalização Viária
em Diversas Ruas Localizadas na Zona Urbana do Município de Portalegre/RN, conforme
Contrato de Repasse nº 828435/2016 - Processo Caixa nº 2640.1029551-78/2016, e
ADJUDICAR o item licitado perfazendo o valor total de R$ 211.265,08 (duzentos e onze mil,
duzentos e sessenta e cinco reais e oito centavos) à Empresa MODELO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 27.106.675/0001-76, e DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Portalegre/RN, 3 de novembro de 2021.
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

O Município de Riachuelo/RN, torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 015/2021, objetivando Registro de preços

para a contratação de empresa especializada na execução de serviços de reabilitação

oral, incluindo os serviços de confecção de próteses, moldagem, adaptação, ajuste

oclusal e instalação. Fica marcado a sessão para o dia 19 de novembro de 2021 as

09:00hs. O edital e seus anexos estão à disposição site:

www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº 015/2021, Proc. Adm. Nº 118/2021 -

PREF. MUNIC. DE RIACHUELO/RN. Maiores informações pelo e-mail:

pregaopmriachuelo@gmail.com.

Riachuelo/RN, 3 de novembro de 2021.

NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Riachuelo/RN, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍC U LO
E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE RIACHUELO/RN ATRAVÉS DA PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR N°
12148.443000/1210-02. Fica marcado a sessão para o dia 18 de novembro de 2021 as
09:00hs. O edital e seus anexos estão à disposição no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº 014/2021, Proc. Adm. Nº 117/2021 -

PREF. MUNIC. DE RIACHUELO/RN. Maiores informações pelo e-mail:
pregaopmriachuelo@gmail.com.

Riachuelo/RN, 3 de novembro de 2021.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 SRP PE

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2021 SRP em favor de:
STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA (06.106.005/0001-80), foi vencedor
parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 6.288,00 (seis mil, duzentos e oitenta e
oito reais); F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI (07.055.280/0001-84), foi vencedor
parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 43.715,20 (quarenta e três mil, setecentos
e quinze reais e vinte centavos); CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40), foi
vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 10.391,20 (dez mil, trezentos e
noventa um reais e vinte centavos); JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94) foi
vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos
reais); HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10), foi vencedor parcial dos itens, perfazendo o
valor total de R$ 23.485,80 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta cinco reais e oitenta
centavos); ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
(37.029.855/0001-55), foi vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$
288.891,80 (duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e noventa um reais e oitenta
centavos); PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA EIRELI EPP (18.010.260/0001-03), foi vencedor
parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 56.036,90 (cinquenta e seis mil, trinta e
seis reais e noventa centavos) e DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY (36.393.228/0001-36), foi
vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 3.048,00 (três mil, e quarenta
oito reais);

São Francisco do Oeste/RN, 3 de novembro de 2021.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil especializada para a execução dos
serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo o método convencional e pavimentação
com bloco de concreto intertravado retangular de 20x10x10h, com guias sarjetas, e
drenagem superficial, com construção de calçadas e implantação de placas de sinalização,
em diversas ruas do Município de São José de Mipibu-RN, sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Obras. A Comissão Permanente de Licitação de São José de
Mipibu/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade Concorrência, tipo menor preço global, com o objetivo em
epígrafe. A sessão pública de abertura será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita
na Rua 26 de Julho, 08 - Centro, no dia 06.12.2021, às 09h30min, sendo observadas as
medidas de precauções determinadas pelo Ministério da Saúde. O licitante que optar em
participar da sessão, DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em
quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao
distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio das demais pessoas
presentes. O Edital, na íntegra e seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados
na sala da CPL, no endereço supra, de segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min, a
partir do dia 05.11.2021, Maiores informações: Fone: (84)3273-3341.

São José de Mipibu/RN, 3 de novembro de 2021.
ARIALDA HELENA DO CARMO MARTINS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/21

Objeto: contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com
vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual fornecimento de combustível de
origem fóssil tipo (óleo diesel s-10), conforme descrito no termo de referência anexo I:
www.bbmnetlicitacoes.com.br até 17/11/2021, às 8h29 e início da disputa de preços às
8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

NASCELHO BEZERRA DA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 47/2021

Processo nº 1.014.003/2021.
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

047/2021, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
EVENTOS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, TENDAS, TELÃO, BLACK DROP,
PÓRTICO, GRID, GRADE DE ISOLAMENTO, CAMARIM, CADEIRAS, BANHEIROS E CAMAS
ELÁSTICAS), de acordo com as informações constantes no termo de referência - Anexo
I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 04/11/2021 das 08h00min até as 09h00min do
dia 17/11/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 17/11/2021, às 09h01min. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 17/11/2021. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LO C A L
DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 3 de novembro de 2021.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jailson Floriano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




